Stadt Reinheim / Sozialverwaltung



11.2023

Antrag auf Förderung nach Maßgabe der Richtlinie der Stadt Reinheim zur Förderung der Betreuung, Bildung und Erziehung von Kindern bis zur Vollendung des 3. Lebensjahres durch Tagespflegepersonen

Lebensjahres durch Tagespflegepersonen				
Angaben zum Antrag				
☐ Antrag auf monatliche, pauschalierte Le	eistungen analog der Ziffern 4.1 u	nd 4.2 der Richtlinie		
□ Antrag auf Leistungen analog der Ziffer	4.3 der Richtlinie			
Wichtig: Eine Förderung ist frühestens ab dem Mo	nat der Antragstellung möglich			
Angaben zur Tagespflegeperson				
Familienname	Vorname			
Straße, Hausnummer	Postleitzahl, Ort			
Bankverbindung (IBAN)	E-Mail / Telefon			
Vind für das die Dozuschussung beantrag	+ wind			
Kind, für das die Bezuschussung beantrag	LWIIU			
Familienname	Vorname	Geburtsdatum		
Straße, Hausnummer	Postleitzahl, Ort			
Erziehungsberechtigte des Kindes				
Familienname	Vorname			
Straße, Hausnummer	Postleitzahl, Ort			



Stadt Reinheim / Sozialverwaltung

11.2023

Angaben	zum	Betreuun	gsumfang

Betreuungsbeginn	Wöchentlicher Stundenumfang der Betreuung
Betreuungstage pro Woche	Voraussichtliches Betreuungsende

Folgende Anlagen sind dem Antrag beizufügen:

- → Gültige Kindertagespflegeerlaubnis des Kreisausschusses des Landkreises Dieburg
- → Die mit den Personensorgeberechtigten geschlossene Betreuungsvereinbarung

Wichtig: Ohne die oben genannten Nachweise kann eine Bearbeitung des Antrags nicht erfolgen!

Ich bestätige, dass ich die Anforderungen des § 32 a Abs. 3 HKJGB erfülle und somit Anspruch auf laufende Geldleistungen entsprechend § 4 (2) der Satzung über die Teilnahme an der Kindertagespflege, die Erhebung von Kostenbeiträgen und die Gewährung einer laufenden Geldleistung im Landkreis Darmstadt-Dieburg habe.

Erfolgt die Kündigung der Betreuungsvereinbarung oder entfallen sonstige Voraussetzungen für die Bewilligung des Zuschusses werde ich dies der Stadt Reinheim umgehend mitteilen.

Ort, Datum	Unterschrift	